H aus Straßb. Hosp. A. lad. 125 fasc. 11 or. mb. c. bulla pend. Auf der Rückseite, wie es scheint, von gleichzeitiger Hand Epternacum.

603. *Rudolf von Fleckenstein schließt zwischen der Stadt Straßburg und dem Ritter Kaltesche mit seinen Söhnen einen bis zur St. Hylarienoctav laufenden Waffenstillstand. 1265 December 31.*

1266
Jan. 20

Ego R[udolfus] de Fleckenstein notum facio universis, quod inter universitatem civium Argentinensium et . . . militem dictum Caltesche et filios suos pacem et treugas stabiles ordinavi usque ad octavam beati Hylarii proximo venturam duraturas promittens, quod, si quid per dictum militem et filios suos contra cives prefatos fuerit medio tempore attemptatum, quod hoc procurabo emendari et emendare debeo bona fide, ita tamen, quod ad dictum terminum fidejussores se representent ad locum Beinheim more fidejussorio permansuri, quousque de ipsorum dissensione civium cum milite antedicto aliquid boni iterum ordinetur. datum anno domini 1266, feria 5 ante circumcisionem domini.

S aus Straßb. St. A. Verschl. Canzlei-Gew. Corp. K lad. 15 or. mb. c. sig. pend. Von der Legende des ziemlich erhaltenen Siegels noch zu erkennen: S. Ru . . . i de Vleckenstein.

604. *Graf Rudolf von Habsburg Landgraf des Elsaß legt bei Meister und Rath der Stadt Straßburg für die Sache Konrad Keppi's Fürsprache ein. [1265] Ortenberg.*

Rudolfus comes de Habspurg lantgravius Alsatie viris providis et discretis magistro civium, consulibus et universitati Argentinensi salutem cum sincera dilectionis affectu. vestre universitatis providentiam duximus presentibus rogitandam attentius et monendam, quatenus servo nostro C[onrado] dicto Cheppin nostri amoris intuitu super questione, que coram vobis est mota sepius, faciatis justitie complementum taliter ipsum foventes in jure suo, ut nostram sibi intercessionem sentiat profuisse. datum Ortenberg.

Aus Wencker Coll. arch. p. 57 nr. 2 ohne jede Provenienz- und Zeitangabe. Das Stück ist wohl mit nr. 605 jedoch vor derselben in das Jahr 1265 zu setzen, zumal da andere die gleiche Sache berührende Schreiben nr. 574, 575, 583, 584 in die letzten Monate des Jahrs 1264 fallen.

605. *Graf Rudolf von Habsburg Landgraf des Elsaß verpflichtet sich, den Straßburger Bürgern den Schaden zu ersetzen, der ihnen daraus, daß Konrad Keppi von Ottmarsheim das Erbe Egenos angetreten, erwachsen sollte. 1265.*

Nos Rudolfus comes de Habspurg Alsatie lantgravius universis et singulis presentium inspectoribus volumus esse notum, quod nos promittimus et ad id nos sollempniter obligamus, quod, si cives Argentinenses dilecti nostri ex parte Cunradi dicti Kepi de Ottmarsheim hospitis nam pro eo, quod idem hereditatem suam recepit ex morte Egenonis, aliquod dampnum sustinuerint occasione vexationis per aliquos, qui forsitan in eadem hereditate assererent jus pinguius se habere, nos eisdem civibus dampnum hujusmodi tenebimur resarcire et ipsos quoad hoc constituere

liberos et indempnes. in cujus rei testimonium presens est cedula sigilli nostri munimine roborata. datum anno domini 1265.

S aus Straßb. St. A. Briefbuch A fol. 241^a mit der Ueberschrift: daz der grafe von Habsburg globt het, die von Strazburg von schaden zū ziehende von Egen gütēs wegen und daz worden ist Cānrat genant Kepi von Otmersheim.

Gedruckt darnach bei Wencker Coll. arch. p. 58 nr. 3.

606. *Abt Anselm und der Convent des Klosters Schwarzach verkaufen einen beim Steinburgthor in Straßburg gelegenen Hof für 60 Mark Silber an das Johannerhospital zu Dorlisheim. 1266 Februar 5.*

10 Universis Christi fidelibus tam presentibus quam futuris hujus scripti inspectoribus Anshelmus divina miseratione humilis abbas et conventus monasterii in Svarzaha ordinis sancti Benedicti Argentinensis diocesis orationes in Christo devotas cum noticia subscriptorum. presentis tenore scripti scire cupimus universos, quod
15 id monasterio nostro esse omnimodis fructuosum, curiam nostram sitam in Argentina apud Steininburgetor cum suis attinenciis, cujus proprietas ex donatione Gerhardi bone memorie filii quondam Friderici de Alba dicti Westerman ad monasterium nostrum est rationabiliter devoluta, prout in instrumentis super hoc confectis plenius continetur, de consensu venerabilis patris et domini nostri . . . episcopi Argentinensis vendimus et vendidisse nos confitemur presentibus fratri Philippo commendatori in Torolvesheim hospitalis sancti Johannis Ierosolomitani nomine ejusdem hospitalis pro sexaginta marcis puri et legalis argenti ponderis Argentinensis a predicto hospitali sancti Johannis proprietatis titulo perpetuo possidendam, resignatione usufructus in eadem curia per Agnetam relictam predicti Gerhardi et Johannem
25 fratrem ejusdem Agnetis prius facta, quibus ambobus pro tempore vite sue ejusdem curie usufructus debebatur, sicut in ejusdem donationis nobis facte instrumentis plenius est expressum. volumus igitur, ut jam dicti fratres hospitalis predictam curiam in perpetuum possideant et de ea pro sue voluntatis libito ordinent et disponant ac ea utantur et fruantur habeantque pleno proprietatis jure, quod jus in eos
30 presentibus totaliter transferimus resignantes omne jus, quod predicto monasterio nostro in prefata curia hactenus competebat. confitemur etiam, predictum argentum nobis integraliter presentatum et in nostri utilitatem monasterii esse conversum, constituentes nos et nostros in dicto monasterio nostro successores warandos supradicte curie prenominati^a fratribus hospitalis generaliter quoad omnem hominem,
35 ut est juris. renunciamus quoque omni juris auxilio, restitutioni in integrum cunctisque defensionibus seu actionibus nobis ac nostro monasterio competentibus seu competituris in posterum contra presens instrumentum sive factum et omni juris auxilio canonici et civilis, juri speciali et communi argenti non soluti, non ponderati,

a) B prenominati.

non recepti, in nostram utilitatem non conversi et litteris a sede apostolica vel aliunde inpetratis aut eciam inpetrandis. promittimus eciam per stipulationem sollempnem, nec per nos nec nostros successores litem vel controversiam ipsis fratribus vel eis, in quos predictam curiam transtulerint, nos moturos nec ratione minoris precii vel qualibet alia cerciorati, predictam curiam majoris precii esse, contra predictam venditionem per nos vel nostros successores aliqua facere vel venire in iudicio vel extra. igitur ut pretacte venditionis contractus robur perpetue firmitatis obtineat, presentem litteram sigillis venerabilis patris et domini nostri . . . episcopi Argentinensis, mei etiam abbatis et conventus predicti in Svarzahe procuravimus communiri. nos *Heinricus* dei gracia episcopus Argentinensis confitemur, predicte curie venditionem de nostra processisse voluntate, eidemque nostram auctoritatem inpertimur, in evidentiam premissorum sigillum nostrum appendi presentibus facientes. actum et datum anno domini 1266, feria 6 proxima post festum purificationis beate virginis.

B aus Straßb. Bez.-A. H fasc. 1514 or. mb. c. 2 sig. pend. Abgefallen ist das Siegel des Schwarzacher Convents.

607. *Die Stadt Löwen bezeugt, daß ihre Bürgerin Juta die bewegliche Habe ihres zu Straßburg verstorbenen Gatten Gottfrid Mönch nach Löwener Stadtrecht von den Bürgern Straßburgs in Anspruch zu nehmen befugt sei. 1266 Februar 23.*

Nos . . . iudex, scabini jurati et communitas opidi Lovaniensis tenore presentium publice protestamur, in nostro opido jus esse, quod inter duos conjugatos legitimos, altero decedente, reliquus succedit defuncto in omnibus bonis mobilibus nullaque fit devolutio hujusmodi bonorum mobilium ad heredes et proximos defuncti. cum igitur Godefridus dictus Monachus quondam opidanus noster maritus Jute nostre concivis in civitate Argentinensi sit defunctus, eadem Jute Johannem dictum de Hagartsrode opidanum nostrum latorem presentium ad predictae civitatis Argentinensis communitatem destinandum duxit quitans et absolutos reddens eosdem cives Argentinenses de omnibus bonis mobilibus in morte predicti mariti sui relictis, que predicto Johanni latori presentium ipsius Jute nomine fuerint presentata. et quicquid ex parte ejusdem Jute eidem nuntio per cives suprascriptos fuerit assignatum, in perfecta habetur warandia. in cujus rei testimonium sigillum communitatis nostre ad preces predictae Jute presentibus est appensum. actum et datum anno 1266, in vigilia beati Mathie apostoli.